· ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA "
GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 705/2017-GP.

Porto Ferreira, 13 de julho de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 345/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Alessandro Rossi

Bertazi, seguem anexas informações da Secretária de Desenvolvimento Econômico, Sra. Maria Lúcia

Baltieri.

Atenciosamente,

Praça Comélio Procópio a" 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Porto Ferreira, 11 de Julho de 2017.

OFÍCIO 364/2017

Ao Senhor
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
Assessor para Assuntos Legislativos

Em Resposta ao Memorando n? 37712017 - AAL em referência ao requerimento n" 345/2017
do vereador Alessandro Rossi Bertazi, em cumprimento do disposto no artigo 69, XIX da lei
orgânica do município e artigo 205 do Regimento Interno da Câmara Municipal, segue as
informaçõessolicitadas:

Vídeos institucionais da Secretaria de Desenvolvimento Económico:

o1.Qual a empresa responsável pela elaboração dos vídeos
02. Qual foi a forma de contratação? Apresentar todos os documentos.
03. Qual o valor investido pela municipalidade?

Diante as 03 (três) indagações auferidas, notificamos que a Secretaria de Desenvolvimento
Económico não possui até o presente momento um vídeo institucional próprio. Os materiais
aparentemente citados devem se tratar de vídeos elaborados em parceria com a Associação
Comercial e Empresarial de Porto Ferreira (ACEPF) e Sindicado das Indústrias Cerâmicas de Porto
Ferreira (SINDICER), não havendo qualquer ónus monetário para a Secretaria de Desenvolvimento
Económicoe Prefeitura Municipal.

Atenciosamente:

Maria Lucia Baltieri
Secretaria de Desenvolvimento Econômko

-----M-ar-i-a-L-u-c-ia-B-a1-tl-·e-ri-------,.cIPF039.257.431·12

Secretaria de Desenvolvimento Económico
CPF: 039.257.438-12

Rua Coronel Procópio de Carvalho, 329 - Centro - Porto Ferreira - SP
CEP: 13660-000 - Telefone: (19) 3589-3410

- - - - - -__ ---"....._ _